Week 29, 2020 pansea

AETEREATY, ZHHEAMENIRETRERE R, B RETERREEEMIBERSRIEHNE
BeEksh, Ho, WIRRALEMEEOER 1,107 B, EELREHIER B 271 A, BREREN
B ET 134 1, REABEZHETERRESBMELR (BDI) KT 1,810 /£, EKIEA 4. 44%.

YEURRIEL A 5 ML TP HMSE 26,964 70, B LA T 20. 13%; FEPFERBBRM 5 ZMLTF
¥HME 14,376 70, B LA Lk 16. 06% EEDRIEGM 4 ZMLFHHMAE 13,040 £, BE
JA bk 18%; #BRERIEGA 10 ML FHHME 9,420 35T, B L& ik 20. 96%; RERIELHRE 7
KM HMSE 7,888 %56, B EA EFK 5. 77%.

G, SRR UIE, NEEEITEMRE. Fei8) B3R M 2 LUDWIG MOWINCKELS
REDERI % 4 ## 15. 8 AR EM K AHF LT 8, FNEESFLRE 2 EKHEIT 2R A 2
BRI . AR N 5, 210 HETT, BT 2022 E33FF. SARAH R 7E o ARVE T M I A PR
AT 1+1 88 5 HEEM MR W, BN 4, 300 FHETT, it 2022 E84F. R, ZMRABRLR
REMEAB 77, K 5 ERMAKRKERAR I EBEHIEFE. 55, HAMZAR NYK LINE ZE OSHIMA M
JiTiE 1 4% 59, 000 FREMUK FBURM, MHERBEE, it 2021 247

B —FHT, XA AEE KRS A% EsI NEEH . g, IIRETAZN A LRE
FZE ) VLOC Tt 8 B [F 4T FE 5125 78 H-LINE SHIPPING 2B . iX F A8 325, 350 % 2 I ) Ek H4 0
HIZAHANT 8 HEHE 4 A, RILREMMAEIHRIK—H0. XAEERSREREENEF

ERT AT RKFASZT T 25 EREHE . bREMZSE H-LINE KGN MRER. IR

B “CAPE LEONIDAS” (180, 149 #ZE M, 2010 45k F DAEHAN &iE) LA 1, 850 i X u HHEL A NGM.
&R BHRM “LORET0” (76, 737 #EM, 2004 4= H 7 SASEBO &i&, ZEERBK RS LL 800 FFET
HeE, KRERISHRM “HARVEST PLAINS” (52,549 #EMI, 2001 4F H 7 SANOYAS &, 4x25 M4

) BL 490 FETTHE., KRRMERBIREERAE “SABRINA 17 (52,501 #REM, 2005 FEIEREEAES
ML RRIE, 4x30 MiTE4A ) FI “FLORINDA 1”7 (52,498 #:RE M, 2005 FEIEBEEAEEMT &, 4x30
74 ) FERPR IS AR T, B 1, 100 AR TG B HEAPE XK. RIEZBE M “PEGASUS 0CEAN”
(34,512 FLEM, 2015 £E H A< HAKODATE DOCK &, 4x30 M54 /) PA 1,300 R THEARE LXK,
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RERIBUIR L ERAE “MARATHA PARAMOUNT” (32, 081 #E M, 2011 4 HZ< HAKODATE #3&, 4x30 MiTE 4
5) F1 “MARATHA PRUDENCE” (32, 070 #REMi, 2012 4EH 4< HAKODATE &, 4x30 Mive 4 ) LB # L
75 R LM 830 AR TN HEBSFEER.

W —FAETI ), VLCC W “HRA” (320, 105 R EM, 2011 £ E AFM &G, ZRERKRENE
KL% DL 4,800 AR TTHEBAFRE LK. MR Zhkm% “HIGH PROGRESS” # “HIGH PERFORMANCE”

(51, 303 FKEMi, 2005 FEE STX &its, REEBKRS) HRLAEM 1, 295 AR THELATHFHIR.
1996 FEHA=FHE@RERNWILSH: “LAVENDER PASSAGE” (78, 451 SE52K) DA 1, 570 5E T HI &4 FGAS
PETROL JSC.

FRET 3, IRKRETTIE LA RPN, E TRt 71 8i. o, EnEMAR
FERBEEFBALMARNSETRN, EELEMAT b E gl 2 EHFEE LRI RS,
EEAHHER A TR KBTS AL, Fi, FEETRETHERNERAERNHS kSR EE
RIFFRI, BRI EAEFRENE R, BT ERER. BETE, BilRKRKMH
W B B e R E R . AR EEEE SR, 5B R R EREHRE, BEERGRE
FARAE W BBIE fF BN REUE R B8R . DIRERERE, LIS aliaE, —/#2000
FRIEFIREZHM “OCEANHIGHWAY” (13, 400%2M, SR EGFAE) A—E19984E &% R “EVER
DIVINE” (21, 38742, ¢ H7MT) $ D274 T/ B BAR M M AT« FTiNHe i3, M B+
WAL Z BT ERE, TRAFEA ISP ATORE BREYTHEH IR, 2B EL T FRETH—
A, BEHRUFPEE. BEEHGETY, XALERMRBRESANBNREZ]: —81993F /2% KL
FME “KUO HSING” (5, 82232 mk) A —fH19914E B E B ST M “BOLD VOYAGER” (8, 150%8M4) 34 L3403
To/BRIREN AL . B2, FaREREE, BELHS AT KZ46% X TRRESNER4ER
Z A, W RFF R .
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=\ HEAETHIA
HAREIET R
WH R REW/IU M s xmm o O an
OSHIMA, H A WOOD CHIP
BLLKER 1 22000 JAPAN (NYK LINE) AV i CARRIER
158,000 719
. (LUDWIG )
TANKER 242 HRAR MOWINCKELS 2022 52.1
REDERI)
DUAL
FUELLED, 5
TANKER 1+1 50,000 R VA T A B 2022 43 YEARS
BB TO LOUIS
DREYFUSS
AR 2020 2021 2022 S RANAEY
ULCC/VLCC 22 28 11 61
SUEZMAX 22 26 18 66(-3)
AFRAMAX 14 52 25 91
PANAMAX 13 6 3 22
MR TANKER 96 102 27 225
CAPESIZE 59 70 24 153
PANAMAX 82 95 15 192
SUPRAMAX 71 99 38 208
HANDYSIZE 56 63 11 130
RITHEHKEBRSZFRAF _3-
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= ZFBR%
REM  REEG

B o) )
HYUNDAI
ULSAN 3005
HYUNDAI
ULSAN 3006 2020
HYUNDAI
ULSAN 3007 325,350
HYUNDAI 2021
ULSAN 3008
HYUNDAI
ULSAN 3009
CAPE
LEONIDAS 180,149 2010
OSHIMA
10940
OSHIMA 81,300 2020
10941
LORETO 76,737 2004
HARVEST
PLAINS 52,549 2001
SABRINA | 52,501

2005

FLORINDA | 52,498
NIKKEI VERDE 51,658 2011
J OCEAN 46,644 2000
PEGASUS
OCEAN 34,512 2015
MARATHA
PARAMOUNT 32,081 2011
MARATHA
PRUDENCE 32,070 2012
SEATTLE 31,923 2000
MOONLIGHT
SERENADE 31,771 2008

BULKER(BUHAE)
M- FHl
HYUNDAI MAN B&W

DAEHAN,

KOREA MAN B&W
OSHIMA MAN B&W
SASEBO B&W

SANOYAS,
JAPAN SULZER
TSUNEISHI
CEBU, MAN B&W
PHILIPPINES

OSHIMA MAN B&W
MITSUI,

JAPAN LY

HAKODATE,
JAPAN MITSUBISHI
HAKODATE,

JAPAN MITSUBISHI

SAIKI,

JAPAN MITSUBISHI

SAIKI, )

JAPAN

Mg
(US$M)

18.5
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EACH
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RESALES,
25 YEARS
COA
TO VALE

RESALE

BWTS FITTED

C4x25T

C4x30T
SS OVERDUE

C4x30T
C4x30T

C4x30T

C4x30T
BBHP

C4x30T
OPEN HATCH
C4x30T
BWTS FITTED
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TANKER(H%)
BEM BEEH Hrig o
3 * g 3
oo @ M o s F i
BWTS &
HRA 320,105 2011 DAEWOO WARTSILA 48 7 e SCRUBBERS
FITTED
BERGINA 105,839 2007 TSUNEISHI - 19 - -
HIGH 2005
PROGRESS THHK
HIGH 51,303 STX MAN B&W éiga (MED ;ﬁ¥g§
PERFORMAN BULK)
CE
EAGLE ONOMICHI,
MELBOURNE 50079 2011 JAPAN MAN B&W  MID 15 - -
FGAS
LAVENDER 78,451
PASSAGE CBM 1996 MITSUI - 15.7 PETROL VLGC
Jsc
 IFAETS
w B W 5
o i M 4 BEM B g e H ¥ (USD/ %) XK
CONTAINER KUO HSING 18,372 5,822 1993 340 (e 5
BOLD
H
BULKER VOYAGER 43,469 8,150 1991 340 (WE S 1o
GENERAL
H)
CARGO ELIT 11,816 4,360 1992 333 g~ 17525
OCEAN
% g i3
PCC HIGHWAY 16,733 13,400 2000 274(ZF EYFE) E
CONTAINER  EVER DIVINE 55,604 21,387 1998 274(LRE A Ep
TANKER DILYA 18,074 5,875 1980 163( Ly # Py F AR ot
DEMO COUNTRY MARKET DRY BULK TANKER CONTAINER
RANKING SENTIMENT PRICES PRICES PRICES
1 Pakistan Improving USD 315/ LT USD 325/ LT USD 335/ LT
2 Bangladesh Improving USD 300/ LT USD 310/ LT USD 320/ LT
3 India Improving USD 290/ LT USD 300/ LT USD 310/ LT
4 Turkey Weak USD 170/ LT USD 175/ LT USD 180/ LT

W
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B HAEERH AT

W Fe
VLCC
300,000DWT
SUEZMAX
150,000DWT
AFRAMAX
110,000DWT
PANAMAX
70,000DWT
PRODUCT
51,000DWT

B

CAPESIZE
180,000DWT
PANAMAX
75,000DWT
SUPERMAX
56,000 DWT

WO M %
B Bt 5 SRS
$90M $94M $70M
$60M $65M $48M
$49M $50M $37M
$42M $42M $30M
$36M $37M $27M
HiEM BT 5 SRS
$49M $49M <$;311|\|>|A>
$28M $28M $21M
$25M $26M $15M

Bfr: US$
10 SEHAMG

$47M
$34M
$26M
$19M

$18M

10 “E 3R

$19M

$12.5M

$10M

20 fEHARR
$23M
$13M
$11M
$8M
$7M

20 FHIM
$10M
$7M

$5M

FE R (+) 2R A BB B TR (L A, () 2 R b A o s>

1 [
.

pansea

1 45484y
$38,500PD
$25,000PD
$19,500PD
$15,500PD
$13,750PD

1 SFFY)

$19,000PD
(+2,250)

$12,500PD
(+3,250)

$11,000PD
(+1,750)
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75 BEHEIEE
B HI#FEFEE (BALTIC EXCHANGE INDICES)
AR AR A F4E 24 FEARY FEARLY IR
BALTIC DRY INDEX 1,810 1,894 1,865 -84 +29 +1.55%
BALTIC CAPESIZE 3,333 4,440 3,541 -1,107 +899 +25.39%
BALTIC PANAMAX 1,587 1,316 1,945 +271 -629 -32.34%
BALTIC SUPRAMAX 835 701 879 +134 -178 -20.25%
BALTIC HANDYSIZE 435 412 472 +23 .60 -12.71%
BALTIC DIRTY TANKERS 500 471 628 +29 -157 25%
BALTIC CLEAN TANKER 344 382 524 -38 -142 -27.1%
+. BEEWETHERSMLTENES
P R TERAASEL PSS
: azitt FE M EMRFHHE —RARiHE Tk BRI
SRR B T8 P
511G routos) 180,000 26,964 33,760 20.13%
B AR
A R AL A 82,500 14,376 12,387 +16.06%
(5 T/C routes)
FEL 70 0 A .
(4 T/C routes) 74,000 13,040 11,051 +18%
R (A .
CETE e 58,328 9,420 7,788 +20.96%
R AR .
G TIC routed) 38,200 7,888 7,458 +5.77%
T ELEHRERSZAERAF -7 -
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I\ HREHTS

ik 4
BCTI
BDTI

DIRTY TANKER #iZR K& a3

TD1-280K MT ME GULF TO US
GULF -WS
TD2-270K MT ME GULF TO
SINGAPORE -WS
TD3C-270K MT ME GULF TO
CHINA-WS
TD8-80K MT KUWAIT TO
SINGAPORE -WS
TD15-260K MT W AFR. TO
CHINA -WS

CLEAN TANKER fii28 & Fa %

TC1-75K MT MIDDLE EAST
GULF-JAPAN-WS
TC5-55K MT MIDDLE EAST TO
JAPAN-WS
CLEAN TANKER ASIA #igk &
=4
TC7-30K MT CPP SINGAPORE
TO EC AUS-WS
TC12-35K MT NAPTHA
SIKKA(WCI)TO JAPAN-WS

JE I H ($/BBL)
Zi ot

WTI

HMRBHT
7H13H 7H6H
342 375
499 483
7H13H 7H6H
25 24
46.4 41.8
45.3 40.5
63.6 59.7
46.6 44
7H13H 7He6H
63.8 70.3
58.8 70
7H 13 H 7H6H
92.3 99.2

56 54.7
7H 13 H 7H6H
42.21 43.12
39.6 40.59

.
pansea
ZAE BRI B
-33 -8.8%
+16 +3.31%
ZAE BRI B
+1 +4.17%
+4.6 +11%
+4.8 +11.85%
+3.9 +6.53%
+2.6 +5.91%
ZAE BKERIE
-6.5 -9.25%
-11.2 -16%
BAAE BRERIE R
-6.9 -6.96%
+1.3 +2.38%
BAAE BRERIE R
-0.91 -2.11%
-0.99 -2.44%
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N ERRARE@RNIEER

HAZHT TSI CFR R EAL R
IM25 £EHEIATE (COKING
COAL CFR CHINA)
EACHT TSI FOB A FAR
JFAE R3] £ (COKING COAL
FOB AUSTRALIA)

Bh 755
SRS FITEN B JE 7 . 4200KC
GAR /11 FOB EHUH %

(INDONESIAN 4200KC GAR
FOB THERMAL COAL)

R RTEH
ETIRE
F I KIEE
SR E
K EMTEH
RERE

HOW M 1EH(CFR)

62% ALK

il

58% it A LKA

65% i A7 B TR A

[ b K= i Fe 3
7 A 13 HEE % 7 A 6 HEHEME
111.5 111.5
114.86 115.89
7 B 13 HEHE 7 A 6 HEHEM®
24.09
24.26
7H 13 H 7H6H
876 906.25
334 353.5
28.51 29.14
291.1 304.8
528.5 497.25
7H 13 H 7H6H
111.4 101.4
99.35 90.3
122.8 115

Azt

-1.03

24k

-0.17

Azt
-30.25
-19.5
-0.63
-13.7
+31.25
Azt
+10
+9.05

+7.8

1 [
.l
pansea

BRERIEE

-0.89%

BRI E

-0.7%

Bk ERNE R
-3.34%
-5.52%
-2.16%
-4.49%
+6.28%

Tk B
+0.86%

+10.02%

+6.78%
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+. KEa0iEIEH BDI EHE
BDI-Dry Market Index (01/09/2019-13/07/2020)
07/13|1,792.00
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1Sep | Nov Jan | Mar | May

+—. FEEH X H M
BUNKER PRICE(USS$/T)

H#4: 2020.07.10

PORT 380CST MGO VLSFO 0.5
ROTTERDAM $247 $357 $301
FUJAIRAH $258 $434 $330
SINGAPORE $268 $378 $332
BUNKER PRICES(2019.05.01-2020.07.10)
$880
$810
$740
$670
$600
$530
$460
$390
$320
$250
$180
$110 -
May 22 12 3 24 14 4 25 16 6 27 18 9 30 20 12 2 23 14 4
e DATE e SINGAPORE 380CST s SINGAPORE MGO e SINGAPORE VLSFO 05
=——ROTTERDAM 380CST ~ —— ROTTERDAM MGO ROTTERDAM VISFO 05 —— FUJAIRAH 380CST
FUJAIRAH MGO FUJAIRAH VLSFO 0 5

25

HBTEH: AMERARAFFIH, FRENNESE . KA F06E R R & BT8R I B 4 R A A BT FE.
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